Modalités et délais d’accès :  
A réception du formulaire d’inscription, convention 
de formation, à retourner dûment signée et revêtue 

du cachet, 10 jours minimum avant le début de la formation. 
Seul le règlement global génère l’inscription définitive. 

Tarif : 2 870,00 € (Deux mille huit cent soixante-dix 
euros) / apprenant. TVA non applicable, art. 261.4.4° a du 
CGI  

Objectifs : 
Connaître la logique et les grands principes de la 
comptabilité. 
Comptabiliser les opérations courantes de 
l’entreprise. Etablir la déclaration de TVA. 

Programme :

[...]

Modalités et délais d’accès :  
A réception du formulaire d’inscription, convention de 
formation à retourner dûment signée et revêtue du 

cachet, 15 jours minimum avant le début de la formation. Seul 
le règlement global génère l’inscription définitive. 

Tarif : 1 736,00,00 € (Mille sept cent trente-six euros) / 
apprenant. TVA non applicable, art. 261.4.4° a du CGI  

Objectifs : 
Comptabiliser les actifs de l’entreprise. Enregistrer les 
écritures d’amortissements et dépréciations. Evaluer et 
comptabiliser les provisions pour risque et charge.

[...]

global génère l’inscription définitive sauf pour les organismes 
publics paiement à l’issue de la formation. 

Compétences visées : Comptabiliser les titres et mandats 
ainsi que les écritures de la journée complémentaire afin de 
connaître l’influence sur les comptes de gestion.  

Tarif : 1 727,00 € (Mille sept cent vingt-sept euros) / 
apprenant. TVA non applicable, art. 261.4.4° a du CGI  

Objectifs : 
Connaître les spécificités de la comptabilité 
publique des ESMS. Concevoir un bilan et un 
compte de résultat. Gérer les titres et les mandats. 
Comptabiliser les opérations de la journée

[...]

le règlement global génère l’inscription définitive sauf pour les 
organismes publics paiement à l’issue de la formation 

Compétences visées : Enregistrer les titres et les 
mandats ainsi que les écritures de fin d’exercice de la journée 
complémentaire 

Tarif : 1 520,00,00 € (Mille cinq cent vingt euros) / 
apprenant. TVA non applicable, art. 261.4.4° a du CGI  

Objectifs : 
Connaître les principes de base de la comptabilité 
hospitalière. Acquérir les mécanismes du 
fonctionnement des comptes. Gérer les titres et les 
mandats. Comptabiliser les opérations de la journée

[...]

Modalités et délais d’accès :  
A réception du formulaire d’inscription, 
convention de formation, à retourner dûment 

signée et revêtue du cachet, 10 jours minimum avant le 
début de la formation. Seul le règlement global génère 
l’inscription définitive. 

▪  

Tarif : 6 020,00 € (Six mille vingt euros) / 
apprenant. TVA non applicable, art. 261.4.4° a du CGI  

Objectifs : 
Posséder les principes de gestion comptable d’une 
association.  
Comptabiliser les opérations courantes et spécifiques.  
Connaître et appliquer la fiscalité  
Analyser le bilan, le compte de résultat et le compte emploi

[...]

Modalités et délais d’accès :  
A réception du formulaire d’inscription, convention de 
formation, à retourner dûment signée et revêtue du 

cachet, 30 jours minimum avant le début de la formation. Seul 
le règlement global génère l’inscription définitive. 

Tarif : 6 452,00 € (Six mille quatre cent cinquante-deux 
euros) / apprenant, soit  76, 81 € / heure. TVA non applicable, art. 

261. 4.4° a du CGI. 

Programme : 
► Le cadre spécifique de la comptabilité 
notariale                                 
La responsabilité civile et l’assurance professionnelle

[...]

convention de formation à retourner dûment 

signée et revêtue du cachet, 15 jours minimum avant le 
début de la formation. Seul le règlement global génère 
l’inscription définitive sauf pour les organismes publics 
paiement à l’issue de la formation. 

Tarif Formation : 1 880,00 € (Mille huit cent 
quatre-vingt euros)  / apprenant 
TVA non applicable, art. 261.4.4° a du CGI  

Objectifs : 
Mettre en location un bien immobilier 
Conclure un contrat de bail de location 
Posséder les outils pour gérer la location de biens 
immobiliers 

Programme : 
► La mise en location d’un bien immobilier

[...]

Modalités et délais d’accès :  
A réception du formulaire d’inscription, 
convention de formation, à retourner 

dûment signée et revêtue du cachet, 10 jours 
minimum avant le début de la formation. Seul le 
règlement global génère l’inscription définitive. 

▪  

Tarif : 2 753,00 € (Deux mille sept cent 

cinquante-trois euros) / apprenant.  TVA non 

applicable, art. 261.4.4° a du CGI  

Objectifs : 
Savoir rédiger une assemblée générale de copropriétaire 
Etre apte à établir un budget prévisionnel 
Savoir assurer le suivi comptable et technique de la copropriété